СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
30.10.2013  года                                                                                               №4/15

                                                                                                       Экз.№__

г. Димитровград
О внесении изменений в Положение «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования “Мелекесский район”  Ульяновской области от 18.10.2013 №3/10
В соответствии со ст.134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» пятого созыва, р е ш и л:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. в приложение №1 к Положению «Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по должностям работников образовательных организаций»

1.1.1. в пункте 1 цифры «4538» заменить цифрами «4788», цифры «4113» заменить цифрами «4340»;

1.1.2. в пункте 2 цифры «6190» заменить цифрами «6531», цифры «5278» заменить цифрами «5681»;

1.1.3. в пункте 3 цифры «8729» заменить цифрами «9210», цифры «7912» заменить цифрами «8348».

1.2. в приложении №2 к Положению «Размеры
базовых окладов (базовых должностных окладов) работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций Мелекесского района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»

1.2.1. в пункте 1 цифры «3613» заменить цифрами «3812»;

1.2.2. в пункте 2 цифры «4831» заменить цифрами «5097»;

1.2.3. в пункте 3 цифры «3974» заменить цифрами «4193»;

1.2.4. в пункте 4 цифры «4392» заменить цифрами «4634»;

1.2.5. в пункте 5 цифры «5052» заменить цифрами «5330»;

1.2.6. в пункте 6 цифры «7219» заменить цифрами «7616».
  2. Установить,      что      изменения      оплаты     труда     работников муниципальных  бюджетных и казенных образовательных     организаций муниципального образования  «Мелекесский район»  Ульяновской области  осуществляются за счет перераспределения лимитов бюджетных обязательств в пределах средств ГРБС код «573» по разделу 0700 «Образование».

3.
Настоящее  решение   вступает в силу с момента  официального опубликования, а так же распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2013 года.

4. Настоящее  решение подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования «Мелекесский район» в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и вопросам местного развития (Мороз К.В.)

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»

                                 С.П. Тимошенко